
 KOMISE RADY MĚSTA 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz

ZÁPIS 
z jednání odborné komise Rady města č. 5/2019 

Komise sportovní,  
které se uskutečnilo 

ve čtvrtek 23. 10. 2019 od 17:00 hodin  
Návštěva sportovišť města 

Přítomni: Jan Bareš, Ing. Jitka Holasová, Ondřej Volejník, Robert Musílek, David Janata, Jiří 
Pošík, Ing. Zbyněk Čermák 
Omluveni: 
Host: Tomáš Zrůst - předseda FK Jiskra HM, Martin Zrůst - správce areálu fotbalového stadi-
onu, Josef Kozel - předseda SK Ježci HM, Petr Menc - správce areálu hokejbalu, Ing. Jitka 
Holasová - předseda TJ Jiskra HM 
 
Zápis: Zápis z návštěvy komise na sportovištích 

1. Areál fotbalového stadionu:  

1. Prohlídka se začala prohlídkou kabin 

a zázemí pro převlékání jednotli-

vých mužstev klubu. Klub sdružuje 

celkem cca 120 aktivních hráčů, z 

toho cca 70 mládežníků. Areál je 

využíván cca 9 měsíců v roce 6 dní v týdnu. Budovy jsou postavené v období 

60tých let minulého století. Na současný standard je zázemí nevyhovující, jaké-

koli zásahy a opravy starých budov přinášejí další problémy. Budovy jsou v ma-

jetku klubu, pozemky v pronájmu od města. Fotbalový klub hrající krajské sou-

těže má velkou díváckou návštěvnost především utkání dospělých. Bohužel i 

zázemí pro diváky (WC + občerstvení) jsou v nouzovém stavu.  

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska

http://www.hermanuv-mestec.cz


 KOMISE RADY MĚSTA 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz

 

Foto: 1 - sprchy ve společných kabinách, 2 - sdílená kabina žáků (slouží i jako sušárna vypra-

ných dresů, 3 - WC pro hráče vestavěné do sprch, 4, 5, 6 - WC pro diváky, 7 - sklady příslu-

šenství 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska

http://www.hermanuv-mestec.cz


 KOMISE RADY MĚSTA 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz

 

2. Areál hokejbalového stadionu:  

1. Prohlídka také začala u kabin a zázemí pro pře-

vlékání hráčů. Klub sdružuje celkem 180 ak-

tivních hráčů, z toho cca ___ mládežníků. 

Areál je využíván také 9 měsíců v roce 6 dní v 

týdnu. Zázemí je poskládáno ze starých “uni-

mo” buněk následně celé zastřešeno. Ani tohoto 

sportoviště nemá zázemí odpovídající současným standardům. Jak hrací plocha, 

tak zázemí je demontovatelné a v majetku klubu, pozemky jsou v pronájmu od 

DDM. Klub s celorepublikovou působností získal status tréninkového střediska 

mládeže hokejbalu ovšem s neodpovídajícím zázemím.  

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska

http://www.hermanuv-mestec.cz


 KOMISE RADY MĚSTA 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz

 

Fotky: 1, 2 - kabiny dospělých, 3 - sušárna pro brankáře, 4 - kabina mládeže, 5 - kabina sou-

peřů, 6 - WC pro hráče, 7 - prostor střídaček, 8 - zastřešení “unimo” buněk, 9 - stánek ob-

čerstvení pro diváky a pozadí s WC pro veřejnost 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska

http://www.hermanuv-mestec.cz


 KOMISE RADY MĚSTA 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz

 

3. Areál sportovní haly: 

1. Prošli jsme zázemí haly, jak jednotlivé sály, tak i 

zázemí. Hala je postavená před 20-ti lety. Jsou 

již místa, které mají vady (jak je vidět na 

fotkách). Halu v současné době spravuje spo-

lečnost SPOKUL. Největším uživatelem je ve-

řejnost a TJ Jiskra. Hala se využívá celoročně.   

 

 

Foto: 1 - společné šatny, 2, 3  - sprchy v šatnách, 4 - šatna pro posilovnu, 5 - zatékání do 
střechy 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska

http://www.hermanuv-mestec.cz


 KOMISE RADY MĚSTA 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz

Zasedání komise bylo ukončeno v 19:30 hodin. 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska

http://www.hermanuv-mestec.cz

